
 

 

1 

 

 

 

IC CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 

czic82200v@istruzione.it czic82200v@pec.istruzione.it 

 

 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 - Titolo l nuovo siSTEMa 
scuola: didattica laboratoriale e parità di genere. 

COD. PROG. M4C1I3.1-2023-1143-P-33285 

CUP E44D23003260006 

 

OGGETTO: Nomina COMMISSIONE STEM LINEA A - VALUTAZIONE DOMANDE TUTOR ED ESPERTI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 





 

 

2 

 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 61.985,87 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto ll nuovo siSTEMa scuola: didattica laboratoriale e parità di genere. 
presentato in data 02/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio delibera n.33 del 03.04.2024; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. Così come successivamente integrato e 
modificato; 

CONSIDERATO che alla data del 26/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle domande, sono pervenute n. 6 (SEI) richieste; 

 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. 

P. PAOLO MARANO (Presidente), la dott.ssa GIOVANNA BRUNO (Componente) e i 
docenti SORRENTI MARIA (segretaria verbalizzante) e TROVATO GIUSEPPE 
(Componente) CIMINO ANTONELLA (componente), i quali posseggono i necessari 
requisiti;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»  
 
 

DECRETA 



 

 

3 

 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione)  
1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 comma 2 dell’Avviso di selezione, prot. n. 2153 
del 19/04/2024, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 
partecipazione pervenute.  
 
La Commissione è costituita come segue:  
 

PRESIDENTE P. PAOLO MARANO 
SEGRETARIO MARIA SORRENTI 
COMPONENTE GIOVANNA BRUNO 
COMPONENTE GIUSEPPE TROVATO 
COMPONENTE ANTONELLA CIMINO 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei 
componenti della Commissione, l’insegnante Sorrenti Maria.  
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai 
componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di 
situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 
commissari.  
 

Art. 2 (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto 
esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i 
relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

 
 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa BRUNO GIOVANNA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 


